

Artikelnummer

20103

GTIN-Stück**GTIN-Verpackung****eco-ID**

147105

**Marke**

Vitaquell

**Qualität**

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Rote Linsen* (27 %), Kichererbsen* (21 %), Sonnenblumenöl*, Wasser, Tomaten*, Olivenöl* nativ extra (4 %), Tahin* (SESAMMUS*) (2 %), Reismehl*, Meersalz, Säuerungsmittel Milchsäure, Cumin*, Knoblauch*, Koriander*, Petersilie*, Rohrohrzucker*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Kichererbsen, Tahin (Sesampaste), typisch orientalische Gewürze und rote Linsen geben diesem Hummus eine ganz besondere Note. Für alle die einen eher würzigen Hummus genießen möchten und nicht genug von Hülsenfrüchten bekommen.

Besonderheiten

Vitaquell Hummus ist vegan und im praktischen Drehverschlussglas erhältlich.



Artikelnummer

20103

GTIN-Stück**GTIN-Verpackung****eco-ID**

147105



Kurzbeschreibung

Die leckere Kombination aus Kichererbsen, Tahin (Sesampaste) und sonnengereiften Tomaten ist eine wahre Sommerköstlichkeit. Die leichte Süße der aromatischen Tomaten harmoniert einfach wunderbar mit Kreuzkümmel, gibt dem Hummus aber dennoch eine gewisse Frische. Vitaquell Hummus ist vegan und im praktischen Drehverschlussglas erhältlich.

Verarbeitungshinweis

Die etwas würzige Variante kann wunderbar als Beilage zu Salat oder Gemüse verwendet werden.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Hummus ist vielseitig zu verwenden und ein besonders toller Begleiter zu kleinen orientalischen Köstlichkeiten. Egal ob als Brotaufstrich, als Dip zu Falafel und traditionellem Pita Brot, zu Gemüsesticks oder einfach zum Snacken.

Herstellung

In unseren Hummus kommen nur die besten Bio Zutaten. Das traditionelle nahöstliche Gericht wird in unserer Hamburger Küche schonend hergestellt und zeichnet sich besonders durch seine Frische und Cremigkeit aus.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern, keinem direkten Sonnenlicht aussetzen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Sesam, Koriander, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

Artikelnummer 20103	GTIN-Stück  4 003247 201038	GTIN-Verpackung  4 003247 901037	eco-ID 147105	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Hummus Rote Linse - veganer Brotaufstrich
Inverkehrbringer..... Fauser Vitaquellwerk KG, Pinneberger Chaussee 60, D-22523 Hamburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 905 kJ / 219 kcal
Fett..... 19 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,8 g
Kohlenhydrate..... 6,9 g
davon Zucker..... 0,7 g
Ballaststoffe..... 7,9 g
Eiweiß..... 3,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse
Salz..... 1,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
Verpackungsmaterial..... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... feincremig, mild, leichte Zitronennote

